Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio dos setores competentes, proceda à análise de viabilidade de

implementação de sistema de Internet sem fio “wi-fi” em praças e logradouros

públicos do Município de Taquaritinga.

Busca-se diante de tal pedido a ampliação do acesso dos

munícipes ao imenso conteúdo disponibilizado na Rede Mundial de

Computadores, permitindo que pessoas trabalhem, estudem e se divirtam em

locais públicos.

Em anexo, apresento cópia de Projeto de Lei visando a facilitar a

elaboração e adequação do texto normativo à realidade do Município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 04 de setembro de 2017.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 234/2017

Recebida em 04/09/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
04/09/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..